
 

Государственное образовательное автономное учреждение  

дополнительного образования Ярославской области 

Центр детско-юношеского технического творчества 

П Р И К А З 

 

от 20.12.2023 г. Ярославль № 79/07-01 

 

 

Об итогах проведения  

IX Регионального чемпионата 

программы «ЮниорПрофи» 

Ярославской области 

 

В соответствии с приказом государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества от 20.10.2023  

№ 68/07-01 «О проведении IX Регионального чемпионата программы 

«ЮниорПрофи» Ярославской области» с 6 ноября по 20 декабря 2023 года 

состоялся IX Региональный чемпионат программы «ЮниорПрофи» 

Ярославской области (далее – Чемпионат). 

Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом 

Чемпионата, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить протокол организационного комитета по подведению 

итогов Чемпионата от 20 декабря 2023 года. 

2. Педагогическим работникам, принимавшим участие в работе 

экспертной комиссии, вручить сертификат эксперта по компетенции 

Чемпионата. 

3. Наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ и медалями 

победителей (I место) и призёров (II и III места) Чемпионата по каждой 

компетенции, в каждой возрастной категории. 

4.  Объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

педагогическим работникам, подготовивших победителей (I место) и 

призёров (II и III места) Чемпионата. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по организационно-массовой работе ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

Давыдову Л.А. 

 

 

Директор          Т.М. Талова  



2 

 

 

 

УТВЕРЖДЁН 

приказом государственного 

образовательного автономного 

учреждения дополнительного 

образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского 

технического творчества 

от 20.12.2023 № 79/07-01 

 

ПРОТОКОЛ 

заседания организационного комитета по подведению итогов 

IX Регионального чемпионата программы «ЮниорПрофи»  

Ярославской области 

 

20.12.2023 г.                     г. Ярославль 

 

В соответствии с приказом государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества от 20.10.2023  

№ 68/07-01 «О проведении IX Регионального чемпионата программы 

«ЮниорПрофи» Ярославской области» с 6 ноября по 20 декабря 2023 года 

состоялся IX Региональный чемпионат программы «ЮниорПрофи» 

Ярославской области (далее – Чемпионат). 

В Чемпионате по компетенциям «Инженерный дизайн», «Интернет 

вещей», «Лабораторный химический анализ», «Мобильная робототехника», 

«Мультимедиакоммуникации», «Промышленный дизайн», 

«Прототипирование», «Фотография», «Электроника», приняли участие 226 

обучающихся из 24 образовательных организаций 6 муниципальных 

образований Ярославской области: Гаврилов-Ямского, Тутаевского, 

Угличского, Ярославского муниципальных районов, городского округа город 

Рыбинск, города Ярославля. 

Эксперты провели оценку конкурсных заданий. Рассмотрев материалы, 

представленные экспертами, организационный комитет подвёл итоги 

Чемпионата и принял решение: 

1. Признать победителями (I место) и призёрами (II и III места) 

Чемпионата и рекомендовать наградить дипломами и медалями:  

1.1. в компетенции «Промышленный дизайн»: 

в возрастной категории 10-13 лет: 

I место – Махолину Таисию, Бельмесову Татьяну, обучающихся арт-

студии «Крылья», городской округ город Рыбинск; 

II место – Савинову Мию, Рябинина Даниила, обучающихся 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 



3 

 

III место – Позднякову Александру, Дружинину Софью, обучающихся 

арт-студии «Крылья», городской округ город Рыбинск; 

III место – Круть Марию, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 

№ 4, городской округ город Рыбинск, Буланову Анастасию, обучающуюся 

муниципального общеобразовательного учреждения гимназия №18 

им. В.Г. Соколова, городской округ город Рыбинск;  

в возрастной категории 14-17 лет: 

I место – Скрипник Марию, Жвирдову Анжелину, обучающихся арт-

студии «Крылья», городской округ город Рыбинск; 

II место – Ершову Елизавету, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 

№30, городской округ город Рыбинск, Александрову Марию, обучающуюся 

муниципального общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №12, городской округ город Рыбинск; 

III место – Заводову Ольгу, Локтину Анастасию, обучающихся 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

III место – Копытенкову Эльмиру, Иванову Анну, обучающихся 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

1.2. в компетенции «Инженерный дизайн» 

в возрастной категории 10-13 лет: 

I место – Цветкова Павла, Анисина Андрея, обучающихся 

муниципального образовательного учреждения лицея №1 Тутаевского 

муниципального района; 

II место – Новожилова Никиту, Клеменкова Дмитрия, обучающихся 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Дворец детского творчества», Гаврилов-Ямский муниципальный район; 

III место – Чегодаева Семена, обучающегося государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества; 

в возрастной категории 14-17 лет: 

I место - Камолых Марию, Лобанову Софью, обучающихся 

муниципального общеобразовательного учреждения «Иванищевская средняя 

школа» Ярославского муниципального района; 

II место – Степанова Кирилла, Миронова Николая, обучающихся 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Дворец детского творчества», Гаврилов-Ямский муниципальный район; 

III место – не присуждать; 

1.3. в компетенции «Электроника»: 

в возрастной категории 10-13 лет: 



4 

 

I место – Макарычева Романа, Ерова Льва, обучающихся 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

II место – Горбаченко Кирилла, Малина Матвея, обучающихся 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

III место – Штейна Кирилла, обучающегося муниципального 

образовательного учреждения лицея №1 Тутаевского муниципального 

района; 

в возрастной категории 14-17 лет: 

I место – Москвина Илью, Кожухарь Андрея, обучающихся 

государственного профессионального образовательного учреждения 

Ярославской области Ярославский техникум радиоэлектроники и 

телекоммуникаций; 

II место – Воробьева Александра, Сабадош Тимофея, обучающихся 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

III место – Ланцева Дмитрия, Яворского Евгения, обучающихся 

государственного профессионального образовательного учреждения 

Ярославской области Ярославский техникум радиоэлектроники и 

телекоммуникаций; 

1.4. в компетенции «Интернет вещей»: 

в возрастной категории 14-17 лет: 

I место – Коробова Алексея, Кунина Андрея, обучающихся 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

II место – Веселовского Никиту, Тихомирова Артёма, обучающихся 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Дворец детского творчества», Гаврилов-Ямский муниципальный район; 

III место – Пастухова Романа, Лебедева Андрея, обучающихся клуба 

робототехники «Like IT» общества с ограниченной ответственностью 

«Механизмы успеха», муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования Детского центра «Восхождение», 

город Ярославль; 

1.5. в компетенции «Прототипирование»: 

в возвратной категории 10-13 лет: 

I место – Бирюзова Ивана, Коробова Александра, обучающихся 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 



5 

 

II место – Бандуру Аглаю, Сильченко Павла, обучающихся 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

III место – Кузнецова Тимофея, Иванова Себастьяна, обучающихся 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

в возрастной категории 14-17 лет: 

I место – Иванову Анну, Голованова Юрия, обучающихся Рыбинского 

филиала государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

II место – Кашина Максима, Голубева Кирилла, обучающихся 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

III место – Лисицына Андрея, Лебедева Леонида, обучающихся 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

1.6. в компетенции «Мультимедийная журналистика»: 

в возрастной категории 10-13 лет: 

I место – Качан Василису, Лапину Валерию, обучающихся 

муниципального образовательного учреждения дополнительного 

образования «Городской центр технического творчества», город Ярославль; 

II место – Мокляк Варвару, Серебрякову Анну, обучающихся 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

III место – Тищилину Викторию, Иванову Марию, обучающихся 

муниципального образовательного учреждения дополнительного 

образования «Городской центр технического творчества», город Ярославль; 

в возрастной категории 14-17 лет: 

I место – Шиянову Полину, Пахарева Максима, обучающихся 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области «Центр детей и 

юношества»; 

II место – Бедринец Дарью, Власову Елизавету, обучающихся 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 



6 

 

III место – Трусову Василину, Печуркину Яну, обучающихся 

муниципального образовательного учреждения дополнительного 

образования Культурно-образовательного центра «ЛАД», город Ярославль; 

1.7. в компетенции «Мобильная робототехника»: 

в возрастной категории 6-9 лет:  

I место – Калинникова Дмитрия, Климову Елизавету, обучающихся 

клуба робототехники «Let’s Go» общества с ограниченной ответственностью 

«Технологии успеха», город Ярославль; 

II место – Банкевича Михаила, Лучкина Кирилл, обучающихся клуба 

робототехники «Let’s Go» общества с ограниченной ответственностью 

«Технологии успеха», город Ярославль; 

III место – Кустова Артёма, Карпова Егора, обучающихся клуба 

робототехники «Like IT» общества с ограниченной ответственностью 

«Механизмы успеха», городской округ город Рыбинск;  

в возрастной категории 10-13 лет: 

I место – Федорову Софью, Виноградова Ивана, обучающихся клуба 

робототехники «Let’s Go» общества с ограниченной ответственностью 

«Технологии успеха», Даниловский муниципальный район;  

II место – Чегодаева Семена, Голубь Павла, обучающихся 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

III место – Яхлакову Екатерину, Марова Матвея, обучающихся клуба 

робототехники «Like IT» общества с ограниченной ответственностью 

«Механизмы успеха», городской округ город Рыбинск;  

в возрастной категории 14-17 лет: 

I место – Власова Павла, Жарикова Кирилла, обучающихся клуба 

робототехники «LikeIT» общества с ограниченной ответственностью 

«Механизмы успеха», муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования Детского центра «Восхождение», город 

Ярославль; 

II место – Степанова Кирилла, обучающегося муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Дворец детского 

творчества», Гаврилов-Ямский муниципальный район; 

II место – Чешуина Егора, Соломагина Григория, обучающихся клуба 

робототехники «LikeIT» общества с ограниченной ответственностью 

«Механизмы успеха», муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования Детского центра «Восхождение», город 

Ярославль; 

III место – Орехову Дарью, обучающуюся государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества; 

1.8. в компетенции «Фотография»: 

возрастная категория 10-13 лет: 



7 

 

I место – Иванову Марию, Симакину Настасью, обучающихся 

муниципального образовательного учреждения дополнительного 

образования «Городской центр технического творчества», город Ярославль; 

II место – Морева Арсения, Харламову Анну, обучающихся 

муниципального образовательного учреждения дополнительного 

образования «Дом творчества Фрунзенского района», город Ярославль;  

III место – Ефимову Софью, Чистякову Викторию, обучающихся 

муниципального образовательного учреждения дополнительного 

образования Центра внешкольной работы «Глория», город Ярославль;  

возрастная категория 14-17 лет: 

I место – Щербакову Дарью, Головченко Анастасию, обучающихся 

муниципального образовательного учреждения дополнительного 

образования «Городской центр технического творчества», город Ярославль; 

II место – Пахарева Максима, Козлову Анастасию, обучающихся 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области «Центр детей и 

юношества»; 

III место – Шакун Милану, Шарацкую Ольгу, обучающихся 

муниципального образовательного учреждения дополнительного 

образования «Ярославский городской Дворец пионеров», город Ярославль; 

1.9. в компетенции «Лабораторный химический анализ» 

в возрастной категории 10-13 лет: 

I место – Милягину Екатерину, Ермоленко Владу, обучающихся 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

II место – Саковец Никиту, Ткаченко Михаила, обучающихся 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

III место – Беляеву Екатерину, Селезнёва Владислава, обучающихся 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

в возрастной категории 14-17 лет: 

I место – Макаричева Глеба, Вачину Ульяну, обучающихся Рыбинского 

филиала государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

II место – Иванову Анну, Овчинникову Софью, обучающихся 

муниципального общеобразовательного учреждения лицея №2, городской 

округ город Рыбинск; 



8 

 

III место – Вольф Екатерину, Шувалову Ксению, обучающихся 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества. 

2. Рекомендовать объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ педагогических работников, подготовивших победителей (I место) и 

призёров (II и III места) Чемпионата: 

Алалыкину Дмитрию Вадимовичу, директору государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

Ярославского техникума радиоэлектроники и телекоммуникаций; 

Бахтиной Ирине Анатольевне, педагогу дополнительного образования 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

Билетовой Ирине Владимировне, педагогу дополнительного 

образования муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования Культурно-образовательного центра «ЛАД», 

город Ярославль; 

Бобровницкой Виктории Юрьевне, педагогу дополнительного 

образования государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области «Центр детей и 

юношества»; 

Вахрамеевой Ирине Викторовне, педагогу дополнительного 

образования Рыбинского филиала государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества; 

Власовой-Галасеевой Наталии Михайловне, педагогу дополнительного 

образования клуба робототехники «LikeIT» общества с ограниченной 

ответственностью «Механизмы успеха», муниципального образовательного 

учреждения дополнительного образования Детского центра «Восхождение», 

город Ярославль; 

Гасишвили Роману Матеозовичу, педагогу дополнительного 

образования государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

Гусеву Михаилу Евгеньевичу, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения «Иванищевская средняя школа» 

Ярославского муниципального района; 

Жуковскому Александру Александровичу, педагогу дополнительного 

образования Рыбинского филиала государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества; 



9 

 

Зубковой Олесе Викторовне, педагогу дополнительного образования 

муниципального образовательного учреждения дополнительного 

образования «Дом творчества Фрунзенского района», город Ярославль;  

Зыонг Юлии Мамовне, педагогу дополнительного образования 

муниципального образовательного учреждения дополнительного 

образования «Городской центр технического творчества», город Ярославль; 

Кравцовой Юлии Вадимовне, педагогу дополнительного образования 

клуба робототехники «LikeIT» общества с ограниченной ответственностью 

«Механизмы успеха», городской округ город Рыбинск;  

Лебедевой Светлане Викторовне, мастеру производственного обучения 

государственного профессионального образовательного учреждения 

Ярославской области Ярославского техникума радиоэлектроники и 

телекоммуникаций; 

Леткову Дмитрию Владимировичу, педагогу дополнительного 

образования государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

Лопаткину Сергею Павловичу, учителю муниципального 

образовательного учреждения лицея №1 Тутаевского муниципального 

района; 

Макаровой Алене Андреевне, педагогу дополнительного образования 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

Микрюкову Роману Александровичу, педагогу дополнительного 

образования муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования Центра внешкольной работы «Глория», город 

Ярославль; 

Митрофановой Екатерине Сергеевне, педагогу дополнительного 

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Дворец детского творчества», Гаврилов-Ямский 

муниципальный район; 

Митрофанову Андрею Вячеславовичу, педагогу дополнительного 

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Дворец детского творчества», Гаврилов-Ямский 

муниципальный район; 

Петровой Ольге Вячеславовне, педагогу дополнительного образования 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

Подковкину Александру Геннадьевичу, педагогу дополнительного 

образования муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования «Городской центр технического творчества», 

город Ярославль; 



10 

 

Титовой Ирине Игорьевне, педагогу дополнительного образования 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

Тихомирову Михаилу Анатольевичу, педагогу дополнительного 

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Дворец детского творчества», Гаврилов-Ямский 

муниципальный район; 

Треневой Елене Александровне, педагогу дополнительного 

образования клуба робототехники «Let’s Go» общества с ограниченной 

ответственностью «Технологии успеха», Даниловский муниципальный 

район; 

Удгодской Екатерине Александровне, педагогу дополнительного 

образования клуба робототехники «Let’s Go» общества с ограниченной 

ответственностью «Технологии успеха», город Ярославль; 

Цветкову Дмитрию Юрьевичу, педагогу дополнительного образования 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

Чистяковой Марине Игоревне, педагогу дополнительного образования 

арт-студии «Крылья», городской округ город Рыбинск;  

Шевелеву Дмитрию Николаевича, педагогу дополнительного 

образования Рыбинского филиала государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества; 

Яхлаковой Полине Сергеевне, педагогу дополнительного образования 

клуба робототехники «LikeIT» общества с ограниченной ответственностью 

«Механизмы успеха», городской округ город Рыбинск.  

3. Рекомендовать вручить сертификат старшего регионального 

эксперта Чемпионата: 

Бахтиной Ирине Анатольевне, педагогу дополнительного образования 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества (компетенция «Лабораторный 

химический анализ»); 

Власовой-Галасеевой Наталии Михайловне, педагогу дополнительного 

образования клуба технического творчества «Like IT» общества с 

ограниченной ответственностью «Механизмы успеха», город Ярославль 

(компетенции «Интернет вещей», «Мобильная робототехника»); 

Гусеву Михаилу Евгеньевичу, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения «Иванищевская средняя школа» 

Ярославского муниципального района (компетенция «Инженерный дизайн»); 



11 

 

Евстропову Илье Алексеевичу, педагогу дополнительного образования 

мобильного технопарка «Кванториум» – структурного подразделения 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества (компетенция 

«Прототипирование»); 

Подковкину Александру Геннадьевичу, педагогу дополнительного 

образования муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования «Городской центр технического творчества», 

город Ярославль (компетенция «Фотография»); 

Снакиной Елизавете Андреевне, педагогу организатору 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества (компетенция «Мультимедийная 

журналистика»); 

Титовой Ирине Игорьевне, педагогу дополнительного образования 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества (компетенция «Промышленный 

дизайн»); 

Цветкову Дмитрию Юрьевичу, педагогу дополнительного образования 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества (компетенция «Электроника»). 

4. Рекомендовать вручить сертификат эксперта:  

Быковой Анне Михайловне, педагогу дополнительного образования 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

Виноградовой Елене Анатольевне, кандидат технических наук, доцент 

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Ярославский государственный технический 

университет»; 

Волковой Софье Алексеевне, студенту федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования 

«Ярославский государственный технический университет»; 

Гиляревской Марии Евгеньевне, старшему преподавателю 

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Ярославский государственный технический 

университет»; 

Глухаревой Ольге Александровне, педагогу дополнительного 

образования клуба робототехники «Let’s Go» общества с ограниченной 

ответственностью «Технологии успеха», город Ярославль; 



12 

 

Демьяненко Денису Геннадьевичу, генеральному директору «Trust 

Byte», городской округ город Рыбинск; 

Денисову Евгению Валерьевичу, фотографу, преподавателю 

фотографии и дизайна автономной некоммерческой организации 

дополнительного профессионального образования «Академия ТОП», город 

Ярославль; 

Зайцевой Ольге Витальевне, начальнику отдела праздничного и 

информационного оформления города муниципального казённого 

учреждения «Агентство по рекламе, наружной информации и оформлению 

города Ярославля»; 

Зубкову Никите Сергеевичу, студенту государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

Ярославского техникума радиоэлектроники и телекоммуникаций; 

Ивановой Ксении Владимировне, педагогу-организатору 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

Иванушкиной Олесе Евгеньевне, студенту образовательной 

организации высшего образования (частное учреждение) «Международная 

академия бизнеса и новых технологий»; 

Кузнецовой Екатерине Сергеевне, дизайнеру рекламных проектов, 

городской округ город Рыбинск; 

Лебедевой Светлане Викторовне, мастеру производственного обучения 

государственного профессионального образовательного учреждения 

Ярославской области Ярославского техникума радиоэлектроники и 

телекоммуникаций; 

Лейфер Ирине Борисовне, педагогу дополнительного образования 

государственного профессионального образовательного учреждения 

Ярославской области Ярославского градостроительного колледжа 

структурного подразделения детского технопарка «Кванториум»; 

Лопаткину Сергею Павловичу, учителю муниципального 

образовательного учреждения лицея №1 Тутаевского муниципального 

района; 

Малышеву Ивану Денисовичу, студенту федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования «Ярославский государственный технический университет»; 

Митрофанову Андрею Вячеславовичу, педагогу дополнительного 

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Дворец детского творчества», Гаврилов-Ямский 

муниципальный район; 

Петровой Ольге Вячеславовне, педагогу дополнительного образования 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 



13 

 

Петросян Алине Михайловне, педагогу-организатору муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования «Городской 

центр технического творчества», город Ярославль; 

Протасовой Алисе Ивановне, студенту государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

Ярославского техникума радиоэлектроники и телекоммуникаций;  

Серову Роману Андреевичу, доценту кафедры материаловедения, литья 

и сварки, кандидата технических наук федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования 

«Рыбинский государственный авиационный технический университет имени 

П.А. Соловьева»; 

Удгодской Екатерине Александровне, педагогу дополнительного 

образования клуба робототехники «Let’s Go» общества с ограниченной 

ответственностью «Технологии успеха», город Ярославль; 

Ухлину Денису Викторовичу, педагогу дополнительного образования 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

Царегородцеву Михаилу Сергеевичу, студенту государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

Ярославского техникума радиоэлектроники и телекоммуникаций; 

Шакировой Флюре Тагатьевне, старшему преподавателю федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования «Ярославский государственный технический университет»; 

Шаульской Наталье Михайловне, ведущему дизайнеру издательства 

«Цитата плюс», городской округ город Рыбинск; 

Шевелеву Дмитрию Николаевичу, педагогу дополнительного 

образования Рыбинского филиала государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества. 

 

 

 

Председатель  

организационного  

комитета  

  

Т.М. Талова, директор 

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

 

 


		2023-12-21T12:19:05+0300
	Талова Татьяна Михайловна


		2023-12-21T12:19:31+0300
	Талова Татьяна Михайловна




